
今回購入された商品をお知らせください。

①カイカ ………………29%

③ミズキ ………………20%

⑤コラーゲンパウダー……5%

②カンロ ………………13%

④癒成元………………11%

⑥化粧品………………22%

お客様の声

お客様相談室 ： 電話.075-561-2364
受付：平日 月～金曜日 8:00～11:30、12:30～17:00

（11:30～12:30は留守番電話になります）
e-mail ： nakamurakouso@nakamurakin.com

お名前・ご住所・連絡先を明記の上、お問合せください。
〒605-0904 京都市東山区大阪町372番地

http://www.nakamurakouso.co.jp/
2022年9月

いつも弊社とお付き合いくださりありがとうございます。
もう50年以上も商品をご購入いただいているお客様も多く、嬉しい限りです。
今回は、数年前に書きました「中村菌のはなし」を改めて掲載いたします。新しいお客様や古く
からのお客様も、商品についてさらにご理解いただければと思います。
中村菌は長年の酒造りの歴史の中、麹菌・酵母菌などについて研究に研究を重ね開発されたもの
です。弊社を信用し、商品をお使いくださっているお客様に社員一同、心より感謝しております。
発酵飲料について説明いたします。
「カイカ」は少し酸味があり、後味がすっきりしております。長く続けてくださっておられる方々には、
このさっぱり感が気に入っておられるようです。将来、歳を重ねても健康でいられるようにと願いを
込めて作りました。発酵成分が腸内環境を改善し元気な生活を応援いたします。
「カンロ」は弊社自慢の熟成酒かすが配合されており、風邪や咳で喉を痛めた方に
おすすめです。甘めの味付けなので、お子様にもぴったりです。毎年寒い時期にたくさん
ご注文をいただく冬の人気商品です。
「ミズキ」はハッカ味のスッとする味付けです。以前ありました、ユナホルモンをイメージ
して作りました。弊社と長いお付き合いの方はよくご存知だと思います。どの商品も
大切で比べるわけではないですが、弊社はミズキ(ユナホルモン)をとても大切に考えて
おります。
3種類とも1日60ｍl～100ｍlを目安に2、3回に分けてお飲みください。お客様の
ご感想を参考にしますと、空腹時がよいとのお声をたくさん頂戴しております。
そして開封後は必ず冷蔵庫にて保管し、１か月ぐらいで飲み切ってください。
とにかく続けていただくことが大切です。弊社は製薬会社であったころから、
「病気を予防するために」という目標を掲げて今日まで進んでまいりました。
規則正しい生活習慣は大切ですが、真っ直ぐ世の中を生きていくのは大変な
時もあるでしょう。そんな時、元気のみなもととして中村菌を
お使いいただければ幸いです。
私たちナカムラ酵素は、いつでも皆様のご健康を
応援いたしております。

①10年以上 …………40%

③3-5年 …………………6%

⑤1年未満 ……………36%

②5-10年 ……………12%

④1-3年 …………………6%

①そうでもない………0％

③まぁまぁ ………………8%

⑤とっても役立っている…55%

②少し役立っている…2%

④役立っている……35%

どれくらいお使いいただいていますか？

お役に立てていますか？

（2022年4～6月集計）

カイカ
29%

カンロ
13%ミズキ

20%

化粧品
22%

コラーゲンパウダー
5%

コラーゲンパウダー
5%

癒成元
11%

10年以上
40%

1年未満
36%

1-3年
6%

3-5年
6%

5-10年
12%

とっても
役立っている
55%

役立っている
35%

役立っている
35%

まぁまぁ
8%
まぁまぁ
8%

そうでもない 0%
少し役立っている 2%



ご意見・ご感想

貴重なご意見ありがとうございました。

コラーゲンパウダー

●その後、お加減はいかがでしょうか。また
よろしければご感想などお聞かせください。

●たくさんの商品に興味を持ってくださり、
ありがとうございます！

カイカ・カンロ・ミズキ

化粧水・美容コウソクリーム

●お役に立てているようで何よりです。カイカの
少し酸味のあるさっぱりとした味は、スッキリ
飲めますね。

●頼ってくださっていること、大変ありがたく
思います。

●頼りにしてくださり、ありがとうございます。
ありがたいお言葉に、こちらも良い商品作りを
がんばらなければ！！という気になります。

カイカ

●私も体に使っています！ベタつかずにさらっと
した使用感でありながら、肌にしっとりとした
潤いを感じるところが好きです。

●ユナンの清涼感のある感じは、気分がシャキッと
しますね。

ユナン

●長きにわたりお使いいただき、感謝申し上げ
ます。引き続きお力になれましたら幸いです。

●ありがたいお言葉、ありがとうございます！
親子で愛用している社員も多いですよ。私も、
とっても気に入っております。

カイカ・癒成元・コラーゲンパウダーカイカ・化粧水・美容コウソクリーム

●弊社の発酵飲料4種類とも目的は同じで、腸内
環境を整え、免疫力を高めていくお手伝いです。
甘い味がお好きでしたら、まずはお手元のカンロを
お試しください。化粧水はパッチテスト用の
サンプルをぜひお使いください。いつでもお気軽に
お声掛けくださいませ。

●嬉しいお言葉、ありがとうございます！こちら
こそ、これからもよろしくお願いいたします。
ご家族皆様のご健康を心より願っております。

カンロ

●カップが入っていない商品もございますので、
そちらをご用意いたします。今後またご入用の
際にはいつでもお申し付けください。

●お役に立てて嬉しいです。冷え性には、
じゅげんもおすすめです。

癒成元


